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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Analizë Gramatikore 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore; 0 leksione / 40 seminare 

Viti  / Semestri : Viti II, semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë me zgjedhje 

Programi i studimit: Bachelor – Gjuhë, letërsi dhe qytetërim italian 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

 

Studenti duhet të jetë i aftë të:zbatojë konceptet që lidhen me fjalinë dhe elemenët përbërës të saj 

(pjesët e ligjëratës);analizojë fjali të ndryshme, duke u përqëndruar në elementët përbërës të fjalisë 

(pjesët e ligjëratës);përzgjedhë dhe krijojë fjali të sakta në mënyrë të pavarur. 

 

Objektivat specifike lëndore: 

 

Studenti duhet të jetë i aftë të: 

1.Të punojë në mënyrë të pavarur dhe në grup mbi fjali (shembuj) nga tekste të ndryshme, duke 

analizuar të gjithë elementët përbërës të saj (pjesët e ligjëratës); 

2.Të zbatojë njohuritë e përgjithshme gjuhësore mbi koncepte si:pjesë e ligjëratës, normë 

gramatikore, gjinia, trajta, koha, veta, mënyra etj. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


